. AKTTHEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“ A & B 2024 - DISTRIBUTION ” sh.p.k

NE bazg t& ligjit ligjit Nr. 9901, dt. 14.04.2008 “Pér shoqérité tregtare”, me vullnetin e
tyre t& liré t& shprehur né nénshkrimin e kétij Akti, sot mé daté 18/09/2024, Themeluesit:

1. Znj. Alesia Papri , lindur né Greqi, me 01.07.2002 , banuese né Elbasan, me
leternjoftim nr personal K25701068Q.

Deklaron se ka vendosor t&€ nénshkruaj kété kontraté themelimi pér krijimin e shoqérisé
me pérgjegjési t& kufizuar (mé& poshté refereruar si Shoqéria), aktiviteti i s& cilés
rregullohet nga Akti i Themelimit dhe Statuti duke respektuar edhe kérkesat e
legjislacionit shqiptar pér shoqérité tregtare.

Neni 1-Emértimi
Emértimi i shoqéris€ &shté

“ A & B 2024 - DISTRIBUTION ” sh.p.k

Emri tregtar i shoqerise : “A & B 2024 - DISTRIBUTION ” SHPK
Ne t& gjitha aktet e dokumentat q€ dalin nga shoqéria emertimi i saj do t& paraprihet (ose
do t& ndiget menjéhéré) nga inicialet “SH.P.K” dhe nga shpallja e kapitalit themeltar.

Neni 2-Véndndodhja e selisé

Selia zyrtare e shoqérisé ndodhet: Durres, Sukth, Lagjja Sukth i Ri, Rruga
DODONA, Ndertesa ne ZK 3542, Pasuria 146/12

Neni 3- Kohézgjatja

Kohézgjatja e aktivitetit t€ shoqéris€¢ do t&€ jeté pa afat, duke filluar prej datés sé
rregjistrimit t€ saj n€ Qendren Kombetare te Rregjistrimi.

Neni 4- Objekti i veprimtarisé

e Objekti i veprimtarisé s€ Shoqérisé &shté si vijon:




e Tregti me shumice e pakice dhe import eksport te pjeseve dhe pllaketave
elektronike te te gjitha llojeve, mallrave industriale, pajisje elektrike dhe
elektronike, kompjuterike, kinkaleri, blerje e shitje e materialeve qe perdoren per
distributor te karburantit dhe gazit te lengshem,sistemet e automatizimit te pikeve
te karburantit, Montimi.prodhimi dhe riparimi i elementeve te pajisjeve te
ndryshme elektronike, elektroteknike, elektromekanike .Tregtim, riparim,
furnizim me pjese rezerve te gjitha llojeve te instrumentave matese ligjerisht te
kontrolluara ose jo. Marrje pjese ne prokurime publike dhe private. Zhvillimi,
mirmbajtja, tregetimi i zgjidhjeve software per teknologji te informacionit dhe
telekomunikacionit. Zhvillimin e sistemit kompjuterik (software) te administrimit
per pikat e karburanteve. Tregetimin, instalimin ¢ mirembajljen ¢ programeve
kompjuterike (software), integrim e azhornim te sistemeve kompjuterike dhe
software ekzistues si per administrimin e pikave te shitjes se karburanteve dhe te
gazit te lengshem me pakice dhe per depozitat e shitjes me shumice .Tregtim,
instalim, mirembajtje dhe riparim i pompave te karburantit dhe gazit te lengshem,
tregtim, instalim dhe mirembajtje te pjeses teknologjike te funksionimit te
stacioneve te shitjes dhe depozitave te karburantit dhe gazit te lengshem.
Zhvillimin e sistemit kompjuterik (software) te administrimit per pikat e
karburanteve. Tregetimin, instalimin e mirembajtjen e programeve kompjuterike
(software), Integrim e azhomim te sistemeve kompjuterike dhe software ekzistues
si per administrimin e pikave te shitjes se karburanteve dhe te gazit te lengshem
me pakice dhe per depozitat e shitjes me shumice. Instalimin e sistemeve
(software dhe hardware) per administrim si dhe pajisje, si§ jane POS, matesit
elektronik te nivelit, temperatures, densitetit te karburantit, etj.., qe jane te
nevojshme per funksionimin e sistemit te administrimit kompjuterik ne pikat e
shitjes se tregtimit te karburanteve dhe gazit te lengshem. Instalimi i linjes se
rrjetit, sherbime te ndryshme per riparimin dhe mirebajtjen e sistemit dhe rrjetit
kompjuterik ndermjet stacioneve te shitjes se karburanteve e sherbimeve
komplekse dhe te" depozitave te karburantit ose te GPL. Tregtim, instalim,
kolaudim mirembajtje dhe sherbim i aparaturave te ndryshme, si elektronike dhe
mekanike, te cilat perdoren ne stacionet e shitjes dhe te depozitave te
karburanteve. Furnizimin me pjeset e kembimit te nevojshme edhe pas periudhes
se garancise per pompat e karburantit, aparatura e sisteme kompjuterike etj., ge i
sherbejne gellimit te mesiperm. etj.

Neni 5- Kapitali Themeltar

Kapitali themeltar i shogérise éshté 100.000 (Nje gindemije) leké.
Kapitali themeltar &shté i perbéré nga 1 (nje) pjesé kapitali me vleré nominale
100.000 (Nje gindemije) leke.
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Neni 6-Kontributet dhe pjesét e kapitalit themeltar

1) Kapitali themeltar i shoqérise éshté¢ 100.000 (Nje gindemije) leké.
Kapitali themeltar &sht& i perbéré nga 1 (nje) pjesé¢ kapitali me vleré nominale
100.000 (Nje milione) leke.

Sipas kontributeve né kapitalin themeltar t€ shoqéris€ pjesét e tij ndahen:

Kapitali i mesiperm eshte nenshkruar dhe shlyer teresisht ne te holla nga ortaket
e shoqerise perkatesisht:
1. Z Znj. Alesia Papri , lindur n& Greqi, me 01.07.2002 , banuese n& Elbasan, me
leternjoftim nr personal K25701068Q, vlera e kapitalit te pergjithshem 100,000
Leke, numri i pjeseve 1, qe perben 100% te kapitalit themeltar te shoqgerise.

Pjeset e kapitalit themeltar nuk mund te perfagesohen nga letra me vlere te tregtueshme
dhe as me kontribute ne sherbime.

Ortaku pergjigjet per humbjet e shogerise perkundrejt te treteve deri ne vleren e
kontributit te tij ne kapitalin themeltar te shogerise

Neni 7- Transferimi i pjeséve té kapitalit

1. Pjesét e kapitalit jang t& transferueshme ndaj té tretéve sipas procedurave té
parashikuara nga Ligji Nr. 9901, dt. 14.04.2008 "Pér shogerité tregtare" dhe nga
statuti i shoqérisé.

Neni 8- Administrimi

1. Shoqéria administrohet nga njé ose disa administrator, qofshin kéta edhe jo ortak,
té cilét emérohen ose shkarkohen nga Asambleja e Zakonshme.

2. Administratori &shté pérfagésuesi ligjor i shoqéris€. Ai ka t& gjitha kompetencat
pér t& vepruar né marrédhénie me t& tretét, né interes t& shoqérisé, dhe né emér té
saj né t& gjitha rrethanat q& kané lidhje me objektin e Shoqéris€, me pérjashtim t&
kompetencave q& ligji apo Statuti ja jep Asamblesg s&€ Ortakéve.

2. Administratori i vetem i shoqérisé éshté : Hermal Resulaj, lindur né¢ Vlore,
Shqgiperi me 04.09.1984, banuese né Tirane, me leternjoftim nr personal
140904092A me afat 5-vjecare deri me 18/09/2029 .

3. T&é gjitha shpenzimet, taksat dhe honoraret ¢ paguara pér kété akt dhe aktet gé
rrjedhin prej tij u pérkasin bashkarisht dhe solidarisht nénshkrueséve né
pérpjestim me kontributet e tyre deri sa shoqgéria té rregjistrohet né rregjistl}in
tregtar.




Neni 9- Té€ tjera
1. Shogéria do ta ushtrojé aktivitetin e saj né€ pérputhje t€ ploté€ me legjislacionin

shqiptar né fuqi.
Neni - 10

1. Té gjitha kundérshtimet ose mosmarrveshjet q¢ mund t& lindin gjaté funksionimit
t& shogérisé ose gjaté likujdimit t& saj midis ortakéve ose njé ose mé shumé
ortakéve dhe Shoqéris€é do t& diskutohen né€ menyre t€ drjetpérdrejté midis t&
interesuaréve per ti zgjidhur me pajtim. Né rast t€ kundért i nénshtrohen
juridiksionit t& gjykatave kompetente né kushtet e parashikuara nga legjislacioni
Shqiptar né& fuqi.

Neni - 11
1. Ky Akt Themelimi &sht&¢ pérgatitur n& katér kopje t€ barabarta dhe t&

barazvlefshme.

Paré dhe miratuar né Tirane , mé 18/09/2024.

ORTAKET E SHOQERISE

ALESIA PAPRI




